ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                       О Федеральном законе

      "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

 Российской Федерации в целях устранения противоречий в сведениях

      государственных реестров и установления принадлежности

        земельного участка к определенной категории земель"

                        (проект № 90991-7)

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные

законодательные  акты  Российской  Федерации  в  целях   устранения

противоречий в сведениях государственных  реестров  и  установления

принадлежности земельного участка к определенной категории  земель"

(проект № 90991-7).

     2. Поручить  Комитету  Государственной   Думы   по   природным

ресурсам,   собственности   и   земельным   отношениям,    Комитету

Государственной  Думы  по  экологии  и  охране  окружающей   среды,

Комитету Государственной Думы  по  аграрным  вопросам  сформировать

совместную рабочую группу по осуществлению контроля за  реализацией

указанного Федерального закона  с  включением  представителей  всех

фракций в Государственной  Думе  и  с  приглашением  представителей

Правительства  Российской  Федерации,  Счетной  палаты   Российской

Федерации, Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

     3. Провести первое отчетное заседание указанной рабочей группы

и  доложить  о  результатах  деятельности  не   позднее   1 декабря

2017 года.

     4. Рекомендовать Правительству Российской Федерации в  течение

двух лет обеспечить  установление  границ  лесничеств,  лесопарков,

расположенных на землях лесного фонда в  непосредственной  близости

от населенных пунктов с населением более пятисот тысяч  человек,  а

также  внесение  в  Единый  государственный   реестр   недвижимости

сведений об указанных границах.

     5. Поручить Комитету Государственной Думы  по  безопасности  и

противодействию   коррупции   инициировать   проведение    проверки

указанного Федерального закона на наличие  коррупциогенных  норм  и

доложить о результатах указанной проверки до 1 октября 2017 года.

     6. Направить указанный Федеральный  закон  в  Совет  Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации.

     7. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     21 июля 2017 года

     № 2215-7 ГД